[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2017 года			    	                                                    №57-п

Об установлении стоимости питания одного ребенка в день                                      в образовательных организациях Перевозского муниципального района Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы дошкольного образования

 	В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием детей в образовательных организациях Перевозского муниципального района Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы дошкольного образования, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 17 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений»", статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 "О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции" (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001), решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2016 года №  326 "О районном бюджете на 2017 год" и  администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области            п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 января 2017 года  среднюю стоимость питания одного  ребенка в день в образовательных организациях Перевозского муниципального района Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы дошкольного образования (далее – МОО), в соответствии с возрастом ребенка, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области:
2.1. обеспечить организацию питания детей в МОО по нормам не ниже   рекомендуемых среднесуточных норм питания в дошкольных организациях (г, мл, на 1 ребенка), установленных санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26.
 2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района "Новый путь" и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации 				                                         Ю.В. Ошарин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
                                           			 от 25 января  2017 года  №  57-п

[bookmark: _GoBack]Стоимость питания одного ребенка в день                                                                             в  образовательных организациях Перевозского муниципального района Нижегородской области, реализующих основные  образовательные программы дошкольного образования

	Режим работы МОО
	Стоимость питания одного ребенка в день
в соответствии с возрастом

10,5  часов

	Возраст детей
	Стоимость питания
одного ребенка в день, руб.
	В т.ч. за счет средств бюджета Перевозского муниципального района, руб.

От 1 года до 3 лет

73,52

39,0

Дошкольный возраст
от 3 до 7 лет

90,95

                           ______________________________________________

     Начальник
     Управления образования        ____________________     Н.В.Кондрашова

"______" __________________ 2017 года

image1.jpeg